R7教生文第  号

 令和 7年 12 月 日

 仙台市文化財保護審議会

 会長 七海 雅人  様

                                仙台市教育委員会

                                     (公印省略)

有形文化財の指定について（諮問）

 標記の件について，仙台市文化財保護条例第４条第２項第 1 号の規定に基づき，下記の物件

を仙台市指定有形文化財として指定するにあたり，仙台市文化財保護審議会の意見を求めます。

記

対象文化財  有形文化財（考古資料）

名称：（１）仙台城本丸跡出土ガラス製品 474 点   仙台市所蔵

（２）若林城跡出土織部皿  1 点    仙台市所蔵

○ 添付資料

指定理由書

参考資料

（案）
資料２－１